
  

  

МИНИСТЕРСТВО 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минсопразвития Оренбургской области) 

ПРИКАЗ 

МАИ ИРАК 699 
г.Оренбург 
  

Гоб утверждении перечня | 
коррупционно — опасных функций и 

‚ должностей министерства. 
социального развития Оренбургской 
области, замещение которых связано 
с коррупционными рисками 

В целях исполнения пункта 25 Плана реализации программы 
противодействия коррупции в Оренбургской области на 2019 - 2024 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 
28.06.2019 № 417-пп «Об утверждении региональной программы 
противодействия коррупции в Оренбургской области на 2019 - 2024 годы», 
приказываю: | 

1. — Утвердить перечень коррупционно-опасных функций министерства 
социального развития Оренбургской области согласно приложению № 1. 

2. Утвердить перечень коррупционно-опасных — должностей 
министерства социального развития Оренбургской области, замещение 

которых связано с коррупционными рисками, согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившими силу приказы министерства социального 
развития Оренбургской области: 

от 10.12.2018 № 667 «Об утверждении перечня коррупционно - опасных 
функций и должностей министерства социального развития Оренбургской 
области, замещение которых связано с коррупционными рисками»; 

от 04.03.2020 № 120 «О внесении изменения в приказ министерства 
социального развития Оренбургской области от 10.12.2018 № 667»; 

от 12.04.2021 № 196 ««О внесении изменения в приказ министерства 
социального развития Оренбургской области от 10.12.2018 № 667». 

3. Контроль за‘исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
4. Приказ вступает в силу после дня его подписания, но’Не:фанее 

01.01.2023. 7 За 

  

       

  

    

  

| Ми ив социального развития | 3 ОТДЕЛ 
ренбургской области 

ладк ©) 
1 

: П | | | #7 ВЕРНО в ВА: е ТООБОРОТ! 

_Реераавьва | \_ 

Министр 

  

2 
| . 28 @ИОдииьь) ие. 

ОИ |. | и о ]



Приложение № 1 

к приказу министерства 

социального развития 

Оренбургской области 

от «= 7 ИРАК № Е 

Перечень 
‚ коррупционно — опасных функций министерства социального развития 

Оренбургской области 

1. — Осуществление финансового обеспечения выполнения 
государственного задания подведомственными министерству социального 
развития Оренбургской области (далее — министерство) государственными 
автономными, бюджетными учреждениями, финансового обеспечения 
деятельности подведомственных министерству государственных казенных 
учреждений, в том числе при выполнении ими государственного задания в 
случае его утверждения. 

2 Осуществление организации и финансового обеспечения 
мероприятий по оздоровлению и отдыху детей. 

3. Осуществление контроля за деятельностью подведомственных 
учреждений. 

4. Осуществление контроля финансово-хозяйственной и иной 
деятельности подведомственных министерству организаций, 

5. Организация и осуществление работы по экономическому 
планированию бюджетных ассигнований и анализу расходов, направляемых 
на выполнение задач и функций министерства, 

6. Осуществление полномочий государственного заказчика при 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для государственных нужд Оренбургской области, за исключением заказов по 
вновь начинаемым и переходящим строительством стройкам и объектам 
государственной собственности Оренбургской области. 

7. Организация работы по ведению бюджетного учета и отчетности в 
подведомственных министерству государственных учреждениях. 

8. Осуществление предоставления мер социальной поддержки 
по обеспечению жилыми помещениями проживающих на территории 
Оренбургской области отдельных категорий граждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и Оренбургской области. 

9. Осуществление регионального государственного контроля 
(надзора) в сфере социального обслуживания на территории Оренбургской 
области. 

10. Осуществление. регионального государственного контроля 
(надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об



3 
организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре 

организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Оренбургской 

области. 
11. Осуществление контроля за соответствием качества оказываемых 

социальных услуг установленным стандартам в сфере социального 

обслуживания в государственном и негосударственном секторе социального 
обслуживания.



Приложение № 2 

к приказу министерства 

социального развития 

Оренбургской области 
ОТ «4» 79, ИРА. № 647 

Перечень коррупционно-опасных должностей 
министерства социального развития Оренбургской области, 
замещение которых связано с коррупционными рисками 

Первый заместитель министра. 
Заместитель министра. 

Начальник отдела правового обеспечения. 

Заместитель начальника отдела правового обеспечения. 

Консультант отдела правового обеспечения. 

Главный специалист отдела правового обеспечения. 

Ведущий специалист отдела правового обеспечения. 
Начальник отдела государственной гражданской службы, кадровой 

и антикоррупционной Политики. 

9. Консультант отдела государственной гражданской службы, 
кадровой и антикоррупционной политики. 

10. Главный специалист отдела государственной гражданской службы, 
кадровой и антикоррупционной политики. 

11. Начальник отдела внутреннего финансового аудита, 

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания 
граждан. 

12. Заместитель начальника отдела внутреннего финансового аудита, 
государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания 
граждан. 

13. Консультант отдела внутреннего финансового — аудита, 
государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания 
граждан. | 

14. Консультант по мобилизационной работе спецчасти. 

15. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности. 
16. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности. 
17. Начальник отдела казначейского исполнения бюджета. 

18. Консультант отдела казначейского исполнения бюджета. 

19. Начальник отдела методологии планирования расходов 
подведомственных учреждений. 

20. Заместитель начальника отдела методологии планирования 

расходов подведомственных учреждений. 
21. Начальник отдела бюджетной политики в сфере социальной 

поддержки населения и экономического анализа. 
22. Заместитель начальника отдела бюджетной политики в сфере 

социальной поддержки населения и экономического анализа. 

98
 

м
 
р
ы
 ы 
=



5 
23. Начальник отдела организации независимой оценки и оплаты труда. 

24. Консультант отдела организации независимой оценки и оплаты 

труда. 

25. Начальник отдела по управлению государственными затратами 
(закупками). 

26. Главный специалист отдела. по управлению государственными 
затратами (закупками). 

27. Начальник отдела организации стационарного социального 

обслуживания. 
28. Заместитель начальника отдела организации стациенарного 

социального обслуживания. 
29. Начальник отдела комплексной безопасности и укрепления 

материально-технической базы подведомственных учреждений. 
30. Консультант отдела комплексной безопасности и укрепления 

материально-технической базы подведомственных учреждений. 
31. Начальник управления семейной политики. 

‚ 32. Заместитель начальника управления семейной политики. 
33. Начальник отдела по реабилитации и социальной интеграции 

инвалидов. 
34. Заместитель начальника отдела по реабилитации и социальной 

интеграции инвалидов. 
35. Начальник отдела организации социального обслуживания 

населения. 
36. Консультант отдела организации социального обслуживания 

населения. 
37. Начальник отдела формирования государственного задания (заказа) 

и взаимодействия с поставщиками социальных услуг. 
38. Консультант отдела формирования государственного задания 

(заказа) и взаимодействия с поставщиками социальных услуг. 
39. Начальник отдела по определению нуждаемости граждан в 

социальном обслуживании. 

40. Консультант отдела по определению нуждаемости граждан в 
социальном обслуживании. 

41. Начальник отдела методологии и организации предоставления мер 

социальной поддержки. 
42. Заместитель начальника отдела методологии и организации 

предоставления мер социальной поддержки. 
43. Начальник отдела сопровождения государственных программ и 

проектной деятельности. 

44. Заместитель начальника отдела сопровождения государственных 
программ и проектной деятельности. 

45. Начальник отдела координации отдыха и оздоровления детей. 

46. Заместитель начальника отдела координации отдыха и 

оздоровления детей.



6 
47. Начальник отдела иран технологий и информационной 

безопасности. 
48. Заместитель начальника отдела информационных технологий и 

информационной безопасности. 
49. Начальник отдела опеки и попечительства. 
50. Заместитель начальника отдела опеки и попечительства. 
51. Начальник отдела предоставления государственной социальной 

помощи. 
52. Консультант отдела предоставления государственной социальной 

помощи. 

53. Начальник отдела государственных жилищных сертификатов и 
субсидий. 

54. Консультант отдела государственных жилищных сертификатов И 
субсидий. 

55. Начальник отдела по работе с ветеранами. 
56. Консультант отдела по работе с ветеранами.


